
 - 1 - 

USNESENÍ z 38. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 3. 2018 

 

UR/38/1/2018 Program 38. schůze Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 38. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 26. 3. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/38/2/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – zapojení použitelného 
zůstatku a návrh na jeho rozdělení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zapojením části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje za rok 2017 ve výši 257 148 632,- Kč a jeho zapojení do 
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2018 dle upravené Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje za rok 2017 ve výši 257 148 632,- Kč a jeho zapojení do 
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2018 dle upravené Přílohy č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/38/3/2018 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 26. 3. 2018 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje ke dni 26. 3. 2018 

 
 



 - 2 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/38/4/2018 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/38/5/2018 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis ze 7. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 1. 3. 2018 
b) Zápis ze 7. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 1. 3. 2018 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/38/6/2018 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis ze 7. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 15. 2. 2018 
b) Zápis z 6. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 2. 2018 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 3.4. 
 



 - 3 - 

 

UR/38/7/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o redakčním zajištění, tisku a distribuci 
krajského periodika „Olomoucký kraj“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o redakčním zajištění, tisku 
a distribuci krajského periodika „Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem 
a Profi-tisk group s.r.o. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.7. 
 

UR/38/8/2018 Program na podporu JSDH 2018 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu na 
podporu JSDH 2018 ve výši 5 200 000 Kč do dotačního titulu č. 1, na celkový 
objem prostředků 11 500 000 Kč alokovaných pro dotační titul č. 1 – Dotace na 
pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2018, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním Programu na 
podporu JSDH 2018 ve výši 100 000 Kč do dotačního titulu č. 2, na celkový 
objem prostředků 1 800 000 Kč alokovaných pro dotační titul č. 2 – Dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních aut a zařízení 2018, dle 
důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 – Dotace 
na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje 2018, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 – Dotace 
pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních aut a zařízení 2018, 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 1 – Dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obcí Olomouckého kraje 2018, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/72/2017 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 2 – Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na 
nákup dopravních aut a zařízení 2018, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 



 - 4 - 

Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/72/2017 

8. u k l á d á  předložit materiál „Program na podporu JSDH 2018 – vyhodnocení“ 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení objemu finančních prostředků alokovaných na dotační titul 
č. 1 na částku 11 500 000 Kč, schválit navýšení objemu finančních prostředků 
alokovaných na dotační titul č. 2 na částku 1 800 000 Kč, schválit poskytnutí 
dotací příjemcům dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle příloh 
č. 1 a 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 
usnesením č. UZ/8/72/2017 a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi 
Olomouckého kraje, podepsat veřejnoprávní smlouvy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.8. 
 

UR/38/9/2018 Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2018 – vyhodnocení I. etapy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
na akci právnickým osobám schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/71/2017 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy na celoroční činnost právnickým osobám schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením 
č. UZ/8/71/2017 

5. u k l á d á  předložit žádosti č. 2, 4, 8, 42, 43, 49 a 54, dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace ve znění dle vzorové smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/71/2017 s příjemci dle 
bodu 5 usnesení a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, 
smlouvy podepsat 

 



 - 5 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.9. 
 

UR/38/10/2018 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového 
řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle důvodové zprávy, ve znění veřejnoprávních smluv uvedených v Příloze 
č. 2–7 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.10. 
 

UR/38/11/2018 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních 
aut a zařízení 2017 – dodatek č. 1 ke smlouvě s obcí Náklo 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s udělením výjimky z Pravidel dotačního programu Program na 
podporu JSDH 2017 – dotačním titulu č. 2 obci Náklo, IČ: 00299251, na 
prodloužení termínu použití a vyúčtování dotace s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních aut a zařízení 2017 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Náklo, IČ: 00299251, ve znění 
dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál "Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na 
nákup dopravních aut a zařízení 2017 – dodatek č. 1 ke smlouvě s obcí Náklo" 
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit udělení výjimky z Pravidel dotačního programu Program na podporu 
JSDH 2017 – dotačním titulu č. 2 obci Náklo, IČ: 00299251, na prodloužení 
termínu použití a vyúčtování dotace 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje na nákup dopravních aut a zařízení 2017 



 - 6 - 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.11. 
 

UR/38/12/2018 Memorandum o spolupráci  při realizaci projektu výstavby 
interaktivního vzdělávacího centra bezpečí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Memoranda o spolupráci při realizaci projektu 
výstavby interaktivního vzdělávacího centra bezpečí dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Memorandum 
o spolupráci při realizaci projektu výstavby interaktivního vzdělávacího centra 
bezpečí 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci projektu výstavby 
interaktivního vzdělávacího centra bezpečí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat 
Memorandum o spolupráci při realizaci projektu výstavby interaktivního 
vzdělávacího centra bezpečí 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.12. 
 

UR/38/13/2018 Návrh na udělení Medaile Za hrdinství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh na udělení Medaile Za hrdinství dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zaslat návrh na udělení Medaile Za hrdinství dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.13. 
 



 - 7 - 

UR/38/14/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium 
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – revitalizace sportovního 
areálu“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2017/03031/OI/DSM ze dne 1. 9. 2017 na akci „Gymnázium Olomouc – 
Hejčín, Tomkova 45 – revitalizace sportovního areálu“ uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a INSTA CZ s. r. o., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 
1142/42, PSČ 772 00, IČ: 25374311, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/38/15/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce na 
hradě Helfštýn“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/02978/OVZI/DSM ze dne 28. 8. 2017 na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn“ 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Praha 5, 
Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00, IČ: 46678468 + ARCHATT PAMÁTKY spol. 
s r. o., se sídlem V. Nezvala 56/68, Stařečka, Třebíč, PSČ 674 01, IČ: 
60753013, (jako "Sdružení pro zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn 
HOCHTIEF CZ – ARCHATT PAMÁTKY") dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/38/16/2018 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Realizace 



 - 8 - 

energeticky úsporných opatření - Nemocnice Přerov - domov sester 2“, dle 
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/38/17/2018 Dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav 
cyklostezek 2018 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků určených na dotace 
v programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek ve výši 5 000 000 Kč dle 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy – varianta B 

4. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele dle Přílohy č. 2 s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s neposkytnutím dotace žadatelům pořadové č. 9 a 15 dle 
Přílohy č. 1 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/19/2017 

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků určených na dotace v programu 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek ve výši 5 000 000 Kč dle důvodové 
zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti žadatele dle Přílohy č. 2 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neposkytnout dotaci žadatelům pořadové č. 9 a 15 dle Přílohy 
č. 2 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, uložit Ing. Janu 
Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy a zmocnit Radu 
Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s výjimkou údajů, schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
 



 - 9 - 

Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/38/18/2018 Dotační program Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2018 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků určených na dotace 
v programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce ve výši 1 250 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy – varianta B 

4. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí žadatelů dle Přílohy č. 2 s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/20/2017 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků určených na dotace v programu 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce ve výši 1 250 000 Kč, dle důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem žadatelů dle Přílohy č. 2 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, uložit Ing. Janu 
Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy a zmocnit Radu 
Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/38/19/2018 Dodatek č. 1 k Uznání dluhu a dohodě o splátkách 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 k dohodě o uznání dluhu a o splátkách 



 - 10 - 

s Ing. Davidem Sekaninou, bytem Olomouc, ve znění dodatku uvedeném 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/38/20/2018 Výroční zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2017  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/38/21/2018 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. bezúplatně převést stavby vybudované v rámci stavebního objektu 
SO 102.1 Autobusová zastávka Seč ve směru na Holubice a stavebního 
objektu SO 102.2 Autobusová zastávka Seč ve směru na Hrochov, které byly 
realizovány jako součást investiční akce „III/37354 Holubice-Hrochov“, 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Lipová, IČ: 00288438, za 
podmínek dle důvodové zprávy 
2.2. bezúplatně převést pozemky parc. č. 643/14 ostatní plocha o výměře 
71 m2 a parc. č. 643/15 ostatní plocha o výměře 7 m2, oba v k.ú. Hrochov, 
obec Lipová, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lipová, 
IČ: 00288438. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatně převést stavby vybudované v rámci stavebních objektů 
SO 103.1 Autobusové zastávky Pohodlí v obou směrech 
a SO 103.2 Autobusové zastávky Holubice v obou směrech, které byly 
realizovány jako součást investiční akce „III/37354 Holubice-Hrochov“, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Ptení, IČ: 00288691, za 
podmínek dle důvodové zprávy 
2.4. bezúplatně převést pozemky parc. č. 3286/6 ost. pl. o výměře 72 m2, 
parc. č. 3286/12 ost. pl. o výměře 373 m2, parc. č. 3286/13 ost. pl. o výměře 
44 m2, parc. č. 3286/15 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 4920/1 ost. pl. 
o výměře 162 m2, parc. č. 4920/7 ost. pl. o výměře 57 m2, parc. č. 4920/11 
ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 3129/14 ost. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Mikulovice, IČ: 00303003. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 



 - 11 - 

spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 471/1 ost. pl. o celkové 
výměře 724 m2, dle geometrického plánu č. 150-190/2017 ze dne 6. 11. 2017 
pozemek parc. č. 471/1 díl „a“ o výměře 50 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 528/1 ost. pl. celkové výměře 1 577 m2, a pozemek parc. č. 471/1 díl 
„d“ o výměře 674 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 528/2 ost. pl. 
o celkové výměře 4 636 m2, vše v k.ú. Biskupice na Hané, obec Biskupice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Biskupice, IČ: 00288021. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1789 ost. pl. o výměře 34 m2 
a parc. č. 1790 ost. pl. o výměře 84 m2, dle geometrického plánu  
č. 5495-78/2016 ze dne 22. 9. 2016 pozemek parc. č. 1789 díl „g“ o výměře 
34 m2 a parc. č. 1790 díl „h“ o výměře 84 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 1789/2 ost. pl. o celkové výměře 118 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Zábřeh, 
IČ: 00303640, jako obdarovaným. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 480 ost. pl. výměře cca 
276 m2 v k.ú. a obci Mutkov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Mutkov, IČ: 76193578. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník 
a autobusová zastávka v obci Mutkov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1513/1 ost. pl. výměře cca 
1 235 m2, parc. č. 1513/2 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc. č. 1513/3 ost. pl. 
o výměře cca 20 m2 a parc. č. 1513/4 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. 
Újezd u Uničova, obec Újezd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Újezd, IČ: 00299618. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Cyklostezka Újezd – Rybníček po k.ú. Mladějovice“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 607/10 ost. pl. výměře cca 
29 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Foerstrova ulice – koordinovaný tah křižovatek 



 - 12 - 

SSZ“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 709/1 ost. pl. o výměře 
1 180 m2 v k.ú. Zborov na Moravě, obec Zborov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Zborov, IČ: 00853143. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Výstavba chodníku od obecního úřadu po hřbitov ve Zborově“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.10. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 21. 5. 2018 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.10. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 21. 5. 2018 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/38/22/2018 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 1737/1 ost. pl. a parc. č. 1737/7 ost. pl., oba v k.ú. a obci Dub 
nad Moravou, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, spočívajícího v právu zřídit 
a provozovat na předmětných pozemcích plynárenské zařízení a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, 
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním 
plynárenského zařízení ve smyslu zákona č. 458/200 Sb., v platném znění, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1311-343/2015 ze dne 27. 5. 2016, mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností 
RWE GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, jako oprávněným z věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve 
výši 500 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný 
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí.  
2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 
pozemku parc. č. 137 vodní pl. v k. ú. Čechovice, obec Velký Týnec, 



 - 13 - 

spočívajícího v právu umístění a provozování opěrných zdí vybudovaných 
v rámci stavebních objektů „SO 201 - Opěrná zeď „A““ a části „SO 101 - 
Komunikace - sanace svahu“, zrealizovaných v rámci stavby „III/43621, 
III/43622 Velký Týnec, Čechovice - rekonstrukce silnic, I. etapa“ na 
předmětném pozemku a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět 
všemi dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek 
v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním 
těchto staveb v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 218-132/2016_b 
ze dne 20. 12. 2016 mezi Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako povinným 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno – služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 10 692 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti a správní poplatek k návrhu na vklad 
práv do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 135/3 ost. pl., parc. č. 518/2 ost. pl., 
parc. č. 1574/6 ost. pl. a parc. č. 1584/2 ost. pl., vše v k.ú. a obci Litovel, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, údržby a oprav podzemního 
a nadzemního komunikačního vedení vybudovaného v rámci stavby 
SAP:11010-072222, název stavby: „VPIC Unčovice - Litovel, II449“, 
realizované jako součást stavby „II/449 Unčovice - Litovel, II/449 a III/4498 
Litovel - okružní křižovatka“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a společností Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s., IČ: 04084063, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene. Budoucí oprávněný z věcného břemene vyzve budoucího povinného 
z věcného břemene k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti do šesti měsíců od dokončení stavby, nejpozději však do 
40 měsíců ode dne uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 400 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/38/23/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemku parc. č. 2198 ost. pl. o výměře cca 150 m2 v k.ú. Paseka 
u Šternberka, obec Paseka mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 



 - 14 - 

a ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, jako budoucím obdarovaným 
za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, 
vyhotoveným v době uzavření řádné kupní smlouvy. V případě, že příjem 
z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „PD Teplička, ř. km 11,300 – 
14,600, Paseka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti paní Evy Kovářové o odprodej bytové jednotky, která bude 
vymezena na základě prohlášení vlastníka, v budově Hranice I – Město, 
č.p. 1431, obč. vyb., na pozemku parc. č. st. 1832 zast. pl., včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a části pozemku parc. 
č. st. 1832 zast. pl. o výměře cca 72 m2, a dále části pozemku parc. č. 454/11 
ost. pl. o výměře cca 95 m2 a pozemku parc. č. 454/12 ost. pl. o výměře 
321 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice do vlastnictví paní Evy 
Kovářové, a to z důvodu nevhodnosti rozdělení budovy a areálu školy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/38/24/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2017, 
bod 4.1., ze dne 27. 2. 2017, ve věci odkoupení částí pozemků parc. č. 5800/2, 
parc. č. 5801/2, parc. č. 5801/3, parc. č. 5805, parc. č. 5955/2 a parc. 
č. 5958/2, vše v k.ú. a obci Prostějov, a uzavření kupní smlouvy a smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím 
a Zbyňkem Doleželem jako (budoucím) prodávajícím z důvodu změny 
vlastnictví pozemků 
3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/16/2017, bod 4.10., 
ze dne 19. 6. 2017, ve věci odkoupení ideální 1/18 pozemku parc. č. 637/2 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice z vlastnictví Josefa Spurného 
a usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/27/2017, bod 4.6., ze 
dne 18. 9. 2017, ve věci uzavření dohody o finančním narovnání mezi 
Olomouckým a Josefem Spurným za odstranění živičné vozovky z pozemku 
parc. č. 637/2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice z důvodu uzavření 
jiného typu smlouvy 



 - 15 - 

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/27/2017, bod 5.4., 
ze dne 18. 9. 2017, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/25) na 
pozemcích parc. č. 1538/32 a parc. č. 1538/33, oba v k.ú. a obci Věrovany, 
z vlastnictví společnosti AGRO Haná a. s., IČ: 02849895, z důvodu změny 
spoluvlastnického podílu na pozemcích 
3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/27/2017, bod 5.9., 
ze dne 18. 9. 2017, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/25) na 
pozemcích parc. č. 1538/32 a parc. č. 1538/33, oba v k.ú. a obci Věrovany, 
z vlastnictví Aleny Vyhlídalové, z důvodu  převodu spoluvlastnického podílu na 
pozemcích na jiného vlastníka 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na pozemcích parc. 
č. 5800/2 ost. pl. o výměře 232 m2, parc. č. 5801/2 orná půda o výměře 55 m2 
a parc. č. 5801/3 ost. pl. o výměře 457 m2, na části pozemku parc. č. 5805 
orná půda o výměře 696 m2, dle geometrického plánu č. 6144-690/2017 
pozemku parc. č. 5805/4 orná půda o výměře 696 m2, na částech pozemku 
parc. č. 5955/2 orná půda o celkové výměře 438 m2, dle geometrického plánu 
č. 6130-690/2017 pozemcích parc. č. 5955/3 orná půda o výměře 423 m2 
a parc. č. 5955/5 orná půda o výměře 15 m2 a na částech pozemku parc. 
č. 5958/2 orná půda o celkové výměře 406 m2, dle geometrického plánu 
č. 6130-690/2017 pozemcích parc. č. 5958/3 orná půda o výměře 389 m2 
a parc. č. 5958/5 orná půda o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, 
z vlastnictví Zbyňka Doležela,   
4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na pozemcích parc. 
č. 5800/2 ost. pl. o výměře 232 m2, parc. č. 5801/2 orná půda o výměře 55 m2 
a parc. č. 5801/3 ost. pl. o výměře 457 m2, části pozemku parc. č. 5805 orná 
půda o výměře 696 m2, dle geometrického plánu č. 6144-690/2017 pozemku 
parc. č. 5805/4 orná půda o výměře 696 m2, částech pozemku parc. č. 5955/2 
orná půda o celkové výměře 438 m2, dle geometrického plánu  
č. 6130-690/2017 pozemcích parc. č. 5955/3 orná půda o výměře 423 m2 
a parc. č. 5955/5 orná půda o výměře 15 m2 a částech pozemku parc. 
č. 5958/2 orná půda o celkové výměře 406 m2, dle geometrického plánu 
č. 6130-690/2017 pozemcích parc. č. 5958/3 orná půda o výměře 389 m2 
a parc. č. 5958/5 orná půda o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, 
z vlastnictví Ludmily Doleželové, 
4.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) na části pozemku parc. 
č. 5861/1 orná půda o výměře 1.551 m2, dle geometrického plánu  
č. 6132-690/2017 pozemku parc. č. 5861/6 orná půda o výměře 1.551 m2, vše 
v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví Olgy Klosové, 
4.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) na části pozemku parc. 
č. 5861/1 orná půda o výměře 1.551 m2, dle geometrického plánu  
č. 6132-690/2017 pozemku parc. č. 5861/6 orná půda o výměře 1.551 m2, vše 
v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví Josefa Klose, 
4.5. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) na části pozemku parc. 
č. 5861/1 orná půda o výměře 1.551 m2, dle geometrického plánu  
č. 6132-690/2017 pozemku parc. č. 5861/6 orná půda o výměře 1.551 m2, vše 
v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví Jana Klose, 
4.6. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) na části pozemku parc. 
č. 5861/1 orná půda o výměře 1.551 m2, dle geometrického plánu  



 - 16 - 

č. 6132-690/2017 pozemku parc. č. 5861/6 orná půda o výměře 1.551 m2, vše 
v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví Gustava Klose, 
vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
600 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
5.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví společnosti AGRO Haná a. s., 
IČ: 02849895, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši  
100,-Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
5.2. odkoupení pozemku parc. č. 1042/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. a obci 
Mořice z vlastnictví pana Martina Klevety do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 4 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
5.3. realizaci výkupů pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, 
z vlastnictví třetích osob za kupní ceny rovnající se cenám úředním, 
stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 50,- Kč/m2 
5.4. realizaci výkupů pozemků dotčených investičními akcemi Olomouckého 
kraje z vlastnictví třetích osob za kupní ceny rovnající se cenám obvyklým 
(tržním), stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 50,- Kč/m2 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neakceptovat návrh pana Antonína Čepla na odkoupení spoluvlastnického 
podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 1012/12 ost. pl. o výměře 8 m2 
v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice z vlastnictví pana Antonína Čepla do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 500 Kč, a to z důvodu 
navrhované výše kupní ceny 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/38/25/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 



 - 17 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1458/5 ost. pl. o celkové 
výměře 243 m2, dle geometrického plánu č. 731-8/2017 ze dne 21.2. 2017 
pozemky parc. č. 1458/44 ost. pl. o výměře 211 m2 a parc. č. 1458/45 ost. pl. 
o výměře 32 m2, v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Písečná, IČ: 00303160. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.2. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1738 ost. pl. o výměře 78 m2 
a parc. č. 1741/1 ost. pl. o výměře 219 m2, dle geometrického plánu  
č. 1358-207/2017 ze dne 19. 12. 2017 pozemky parc. č. 1738/2 ost. pl.  
o výměře 75 m2 a parc. č. 1741/5 ost. pl. o výměře 219 m2, v k.ú. a obci Dub 
nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Dubu nad 
Moravou, IČ: 00298867. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 544/3 ost. pl. o celkové výměře cca 1 250 m2 
v k.ú. a obci Křtomil mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Křtomil, IČ: 00636312, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka Křtomil a lávka přes Bystřičku“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1512 ost. pl. o výměře 
899 m2, části pozemku parc. č. 1513/1 ost. pl. o výměře 429 m2 a části 
pozemku parc. č. 1514 ost. plocha o výměře 349 m2, dle geometrického plánu 
č. 724-42d/2017 ze dne 9. 10. 2017 pozemek parc. č. 1512/7 ost. pl. o výměře 
848 m2, pozemek parc. č. 1512/8 ost. pl. o výměře 51 m2, pozemek parc. 
č. 1513/6 ost. pl. o výměře 429 m2 a pozemek parc. č. 1514/2 ost. pl. o výměře 
349 m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Újezd, IČ: 00299618. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 290/2 ost. pl. o výměře cca 157 m2 a parc. 
č. 292/1 ost. pl. o výměře cca 197 m2, vše v k.ú. Rozvadovice, obec Litovel 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Litovel, 
IČ: 00299138, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Litovel, Rozvadovice, odstavné plochy u kostela, výstavba 
chodníku“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



 - 18 - 

3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1577/30 ost. pl. o výměře cca 1 895 m2 a parc. 
č. 1581/2 ost. pl. o výměře cca 1 090 m2 v k.ú. a obci Litovel, částí pozemků 
parc. č. 945/1 ost. pl. o výměře cca 335 m2, parc. č. 945/23 ost. pl. o výměře 
cca 40 m2 a parc. č. 945/28 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k. ú. a obci 
Červenka, a částí pozemků parc. č. 353/1 ost. pl. o výměře cca 310 m2 a parc. 
č. 353/3 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel, 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Litovel, 
IČ: 00299138, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Cyklistická stezka Tři Dvory - Litovel v souběhu se silnicí 
II/447“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.7. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1441/1 ost. pl. o výměře cca 
83 m2 v k.ú. a obci Petrov nad Desnou a částí pozemků parc. č. 1892/2 ost. pl. 
o výměře cca 180 m2 a parc. č. 1892/15 ost. pl. o výměře cca 11 m2, vše v k.ú. 
a obci Vikýřovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Petrov nad Desnou-základní 
škola-přechod, chodníky, parkoviště“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl. o výměře 
2 m2, dle geometrického plánu č. 687-215/2017 ze dne 2. 11. 2017 pozemek 
parc. č. 2002/24 o výměře 2 m2, v k.ú. Lošov, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, 
IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 775/1 ost. pl. o výměře 25 m2, 
dle geometrického plánu č. 634-547/2017 ze dne 4. 12. 2017 pozemek parc. 
č. 775/8 ost. pl. o výměře 25 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, 
IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.10. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1509 ost. pl. o celkové 
výměře 85 m2, dle geometrického plánu č. 238-328/2017 ze dne 1. 2. 2018 
pozemky parc. č. 1509/2 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1509 díl „a“ o výměře 
10 m2, který se slučuje do pozemku parc. č. 846/5 ost. pl. o celkové výměře 
184 m2, a parc. č. 1509 díl „b“ o výměře 70 m2, který se slučuje do pozemku 
parc. č. 1549 ost. pl. o celkové výměře 198 m2, vše v k.ú. Želechovice 
u Uničova, obec Želechovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Želechovice, IČ: 00635766. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



 - 19 - 

s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/38/26/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/18/2017, 
bod 2.10., ze dne 19. 6. 2017, ve věci bezúplatného nabytí části pozemku parc. 
č. 1869 ost. pl. o výměře 456 m2, dle geometrického plánu č. 768-128/2016 ze 
dne 24. 5. 2016 pozemek parc. č. 1869/2 ost. pl. o výměře 456 m2 v k.ú. a obci 
Bělotín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to z důvodu změny parcelního 
čísla a výměry předmětného pozemku 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1869 ost. pl. o výměře 586 m2, 
dle geometrického plánu č. 815-252/2017 ze dne  2. 10. 2017 pozemek parc. 
č. 1869/5 ost. pl. o výměře 586 m2 v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 206 trvalý travní porost 
o výměře 106 m2, dle geometrického plánu č. 104-423/2016 ze dne 
24. 2. 2017 pozemek parc. č. 206/1 travní porost o výměře 106 m2 v k.ú. 
Měník, obec Bílá Lhota a pozemku parc. č. 587/1 ost. pl. o výměře 173 m2 
v k.ú. Bezděkov nad Třebůvkou, obec Bouzov, vše z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1634 ost. pl. o výměře 238 m2, 
dle geometrického plánu č. 271-693/2017 ze dne 5. 10. 2017 pozemek parc. 
č. 1634/2 ost. pl. o výměře 238 m2 v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou 
z vlastnictví obce Měrovice nad Hanou, IČ: 00636380, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



 - 20 - 

příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/38/27/2018 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy na nájem částí pozemků parc. 
č. 2280/15 trvalý travní porost, parc. č. 2280/25 trvalý travní porost, parc. 
č. 2309 trvalý travní porost, parc. č. 2485 trvalý travní porost, vše v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, a částí pozemků parc. 
č. 1065/2 ostatní plocha, parc. č. 1065/4 ostatní plocha, parc. č. 1068/1 ostatní 
plocha, parc. č. 1068/2 ostatní plocha, parc. č. 1068/3 ostatní plocha, parc. 
č. 1073 ostatní plocha, parc. č. 1146 ostatní plocha, parc. č. 1214 ostatní 
plocha, parc. č. 1215/1 ostatní plocha, parc. č. 1215/2 ostatní plocha, parc. 
č. 1304/2 ostatní plocha, parc. č. 1308 ostatní plocha, parc. č. 1383/1 trvalý 
travní porost, parc. č. 1383/4 ostatní plocha, parc. č. 1386/1 trvalý travní 
porost, parc. č. 1389/2 trvalý travní porost, parc. č. 1389/3 ostatní plocha, parc. 
č. 1421/1 trvalý travní porost, parc. č. 1470/2 ostatní plocha, vše v k.ú. Vysoké 
Žibřidovice, obec Hanušovice mezi Českou republikou – Státním pozemkovým 
úřadem jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za roční 
nájemné ve výši 215.740 Kč s tím, že nájemné se platí ročně dopředu 
k 1. 10. běžného roku. Nájemní smlouva se uzavírá od 1. 6. 2018 na dobu 
neurčitou. Nájemné za období od 1. 6. 2018 do 30. 9. 2018 činí 72.110 Kč 
s tím, že toto nájemné bude uhrazeno do 15 dnů po oboustranném podpisu 
nájemní smlouvy. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. odnětí části pozemku parc. č. 595 ost. pl. o výměře 902 m2, dle 
geometrického plánu č. 477-272/2017 ze dne 22. 2. 2018 pozemek parc. 
č. 595/2 ost. pl.  o výměře 902 m2 v k.ú. a obci Mladeč z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to k 30. 4. 2018 
4.2. svěření části pozemku parc. č. 595 ost. pl. o výměře 902 m2, dle 
geometrického plánu č. 477-272/2017 ze dne 22. 2. 2018 pozemek parc. 
č. 595/2 ost. pl.  o výměře 902 m2 v k.ú. a obci Mladeč do hospodaření Nových 
Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, a to 
k 1. 5. 2018 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.7. 
 



 - 21 - 

UR/38/28/2018 Dodatek č. 4 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu 
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních 
odpadů včetně jejich obalové složky na území Olomouckého 
kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 k Dohodě o spolupráci při řešení 
projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních 
odpadů včetně jejich obalové složky na území Olomouckého kraje" uzavřenou 
mezi Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 4 k dohodě o spolupráci dle bodu 
2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/38/29/2018 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje spolku Dotkni se křídel z.s., se sídlem Jívka č.p. 26, 542 13 Jívka, 
IČ: 06467521, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/38/30/2018 Pořízení Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje zkráceným postupem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pořízením Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje zkráceným postupem dle ustanovení § 42a–42c zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a s Obsahem Aktualizace č. 3 Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje, příslušnému dle 
§ 7 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, návrh 
oprávněného investora Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
k rozhodnutí o pořízení Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 



 - 22 - 

Olomouckého kraje zkráceným postupem a o Obsahu Aktualizace č. 3 Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o pořízení Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje zkráceným postupem dle ustanovení § 42a–42c zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a o Obsahu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/38/31/2018 Projekt příspěvkové organizace – předkládaný do 
komunitárního programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci a realizaci projektu dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkové organizace o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/38/32/2018 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dokumentu Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace projektu "Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20- II." 

3. s o u h l a s í  se zněním dokumentu Podmínky realizace projektu "Rozvoj 
regionálního partnerství v programovém období EU 2014-20-II." 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana, k elektronickému 
podpisu dokumentu Podmínky realizace projektu "Rozvoj regionálního 
partnerství v programovém období EU 2014-20-II." 
 
 



 - 23 - 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dokument Podmínky realizace projektu "Rozvoj 
regionálního partnerství v programovém období EU 2014-20-II." 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

6. s o u h l a s í  se zněním dokumentů Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace včetně podmínek poskytnutí dotace k projektu "Úprava 
Sluneční louky OLÚ Paseka" 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/38/33/2018 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 – 
vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2018, a to ve výši 7 495 000 Kč do dotačního titulu 
č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, ve výši 505 000 Kč do 
dotačního titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace a ve 
výši 2 000 000 Kč do dotačního titulu č. 3 Podpora přípravy projektové 
dokumentace, dle upravené důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2018, dotačního titulu č. 1, 
č. 2 a č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce a se seznamem náhradních žadatelů 
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace a se seznamem náhradních 
žadatelů dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 3 Podpora 
přípravy projektové dokumentace a se seznamem náhradních žadatelů dle 
upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 
usnesením č. UZ/8/67/2017 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/67/2017 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu č. 3 Podpora přípravy projektové dokumentace dle 



 - 24 - 

Přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 
usnesením č. UZ/8/67/2017 

10. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků v Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2018, a to ve výši 7 495 000 Kč do dotačního titulu 
č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, ve výši 505 000 Kč do 
dotačního titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace a ve 
výši 2 000 000 Kč do dotačního titulu č. 3 Podpora přípravy projektové 
dokumentace, dle upravené důvodové zprávy, schválit poskytnutí dotací 
příjemcům dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové zprávy, schválit náhradní 
žadatele dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové zprávy, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle příloh č. 1, č. 2 a č. 
3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 
usnesením č. UZ/8/67/2017 a uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi 
hejtmana, podepsat tyto smlouvy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/38/34/2018 Program na podporu místních produktů 2018 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků z Programu na 
podporu místních produktů 2018, dotačního titulu č. 1 Podpora regionálního 
značení: 
a) ve výši 114 000 Kč do dotačního titulu č. 2 Podpora farmářských trhů za 
podmínky projednání materiálu a schválení dotace pro města Zábřeh a Velká 
Bystřice Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 
b) ve výši 50 000 Kč do dotačního programu Program na podporu podnikání 
2018, do dotačního titulu č. 1 Podpora soutěží propagujících podnikatele dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
regionálního značení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 1, 2, 5 až 
11 v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s pořadovými čísly 
3 a 4 v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských trhů dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
 



 - 25 - 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 Podpora regionálního značení dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením 
č. UZ/8/66/2017 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
s pořadovými čísly 1, 2, 5 až 11 v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských 
trhů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/66/2017 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci s pořadovými čísly 3 a 4 v dotačním titulu č. 2 Podpora farmářských 
trhů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/66/2017 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 a 7 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

10. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 5 a 8 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 3 a 4 v dotačním titulu 
č. 2 Podpora farmářských trhů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s uvedenými příjemci, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/66/2017, uložit 
Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, podepsat tyto smlouvy 
a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn těchto veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů, schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/38/35/2018 Program na podporu podnikání 2018 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků z Dotačního 
programu na podporu místních produktů 2018, dotačního titulu č. 1 Podpora 
regionálního značení ve výši 50 000 Kč do dotačního titulu č. 1 Podpora 
soutěží propagujících podnikatele dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
soutěží propagujících podnikatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



 - 26 - 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům s pořadovými čísly 
2, 4, 5 a 6 v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s pořadovými čísly 
1, 3 a 7, v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 Podpora soutěží propagujících podnikatele dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením 
č. UZ/8/65/2017 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
s pořadovými čísly 2, 4, 5 a 6, v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství pro 
podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/65/2017 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci s pořadovými čísly 1, 3 a 7, v dotačním titulu č. 2 Podpora 
poradenství pro podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/65/2017 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 6 a 7 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

10. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodů 5 a 8 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací s příjemci s pořadovými čísly 1, 3 a 7 dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením 
č. UZ/8/65/2017, uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, 
podepsat smlouvy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/38/36/2018 Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – 
vyhodnocení za rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu, včetně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 

2. s o u h l a s í  se Zprávou o uplatňování Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje za rok 2017, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 27 - 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje za rok 2017 dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.7. 
 

UR/38/37/2018 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků na ORJ 19 pro Gymnázium, 
Jeseník, Komenského 281 dle bodu A) důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zajistit finanční krytí navýšení rozpočtu pro ORJ 19 z rozpočtové 
rezervy Olomouckého kraje dle bodu A) důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

5. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků 
a průměrného přepočteného počtu pracovníků v přímé péči a přesun 
pracovníka v přímé péči v rámci organizace Sociální služby pro seniory 
Šumperk, příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu 
B) důvodové zprávy 

6. n e s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele průměrného přepočteného 
počtu pracovníků pro stravovací provoz u organizace Sociální služby pro 
seniory Šumperk, příspěvková organizace, dle bodu B) důvodové zprávy 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením leasingové smlouvy pro Střední školu 
polygrafickou, Olomouc, Střední novosadská 87/53 dle bodu C) důvodové 
zprávy 

8. z m o c ň u j e  PhDr. Marcelu Hanákovou, ředitelku Střední školy 
polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53, k uzavření leasingové 
smlouvy dle bodu C) důvodové zprávy 

9. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1. 
 
 



 - 28 - 

UR/38/38/2018 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod movitého majetku Olomouckého kraje: 
- startovací zařízení BMX, inventární číslo 9807035;  
- kompresor PKS 335/40 s příslušenstvím, inventární číslo 9807040;  
- startovací zařízení BMX, inventární číslo 9807041;  
- čerpadlo PEDROLLO Pkm 60, inventární číslo 9807042;  
- kompresor POWERPLUS, inventární číslo 9804029;  
- časomíra BMX, inventární číslo 9807049; 
na spolek BIKE TEAM UNIČOV z.s., Masarykovo nám. 33, 783 91 Uničov, 
IČ: 06621759, vynětí majetku z hospodaření Domu dětí a mládeže Vila Tereza, 
Uničov, ke dni převodu vlastnického práva k daru, dle bodu A důvodové zprávy 
a znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření pro statutárního 
zástupce Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov, k předání předmětu daru 
a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím věcného daru v celkové pořizovací ceně 
do 250 000 Kč od společnosti IKEA Česká republika, s. r. o., v rámci projektu 
„Spolu s Vámi“, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střediska 
sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle bodu B důvodové 
zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/38/39/2018 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2016/2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2016/2017, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2016/2017 ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 



 - 29 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém 
kraji za školní rok 2016/2017, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/38/40/2018 Personální záležitosti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek komplexního hodnocení ředitelů školských 
příspěvkových organizací dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  doporučení hodnotící komise nevypisovat konkurzní řízení na 
pracovní místa ředitelů a pokračování ve výkonu funkcí ředitelů v dalším 
šestiletém období dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  doporučení hodnotící komise pokračování v činnosti ředitelů 
dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  provedení hodnocení po jednom roce práce u ředitelů 
školských příspěvkových organizací dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy 
č. 4 důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa ředitelky 
Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Přerov, Malá Dlážka 4, 
Mgr. Olgy Široké, ke dni 30. 6. 2018, ředitele Základní umělecké školy, 
Hranice, Školní náměstí 35, Mojmíra Chudy, ke dni 31. 7. 2018, ředitelky Domu 
dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov, Mgr. Jany Veselé, ke dni 31. 8. 2018, 
ředitele Dětského domova a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 25, Mgr. Jana 
Pavlase, ke dni 31. 7. 2019, ředitele Střední lesnické školy, Hranice, 
Jurikova 588, Ing. Miroslava Kutého, ke dni 31. 7. 2019, ředitele Odborného 
učiliště a Praktické školy, Mohelnice, Vodní 27, Mgr. Jiřího Coufala, ke dni 
31. 7. 2020, ředitele Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 
Šumperk, Gen. Krátkého 1, Ing. Petra Vepřka, ke dni 31. 7. 2020, ředitele 
Gymnázia, Hranice, Zborovská 293, PhDr. Radovana Langra, ke dni 
30. 6. 2021, ředitele Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, 
Komenského sady 257, Ing. Viléma Zeinera, ke dni 31. 7. 2021, ředitelky 
Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4, 
Mgr. Evy Bergové, ke dni 30. 6. 2021 a ředitelky Základní umělecké školy 
Antonína Dvořáka, Lipník nad Bečvou, Havlíčkova 643, Mgr. Hany Zlámalové, 
ke dni 30. 6. 2022, dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 5 důvodové 
zprávy 

7. u k l á d á  informovat ředitele školských příspěvkových organizací o výsledku 
komplexního hodnocení dle bodu 3, 4 a 5 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 16. 4. 2018 
 



 - 30 - 

8. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na 
pracovní místa ředitelů Základní umělecké školy, Hranice, Školní náměstí 35, 
Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov a Střední školy, Základní školy 
a Mateřské školy Přerov, Malá Dlážka 4, dle bodu B) upravené důvodové 
zprávy a Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

9. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování 
konkurzních komisí dle bodu 8 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/38/41/2018 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1–12 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1–12 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/38/42/2018 Talent Olomouckého kraje 2018 – vyhlášení veřejného příslibu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení veřejného příslibu v rámci realizace ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2018, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení veřejného příslibu dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 



 - 31 - 

UR/38/43/2018 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2018 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro nesplnění pravidel 
dotačního programu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 3 s odůvodněním 
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 
usnesením č. UZ/8/40/2017 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/38/44/2018 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům č. 7, č. 8, č. 10 a č. 11 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v upravené Příloze č. 3 důvodové zprávy a ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy uvedené v Příloze č. 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele č. 6 dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům č. 5 a č. 9 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci dle bodu 6 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 4 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 až 7 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 



 - 32 - 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti žadatele dle bodu 5 usnesení, schválit poskytnutí dotací 
příjemcům dle bodu 6 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace dle bodu 7 usnesení a uložit Ladislavu Hynkovi, náměstku 
hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/38/45/2018 Zastoupení zřizovatele v komisích veřejných zakázek 
zadávaných příspěvkovými organizacemi v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  za zřizovatele členy a náhradníky do hodnotících komisí pro 
výběrové řízení na veřejnou zakázku „Dodání ICT vybavení pro Střední školu 
polygrafickou Olomouc, Střední novosadská 87/53“ na Střední škole 
polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 87/53, pro výběrové řízení na 
veřejnou zakázku „Dodání výukového interaktivního systému pro Švehlovu 
střední školu polytechnickou Prostějov“ na Švehlově střední škole 
polytechnické Prostějov a pro výběrové řízení na veřejnou zakázku „Dodání 
technických zařízení na Vyšší odbornou školu a Střední školu automobilní, 
Zábřeh, U Dráhy 6“ na Vyšší odborné škole a Střední škole automobilní, 
Zábřeh, U Dráhy 6, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  jmenovat členy a náhradníky do komisí dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/38/46/2018 Poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím návratné finanční výpomoci Centru uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje, se sídlem Rooseveltova 472/79, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČ: 75154803, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a Centrem uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje, se sídlem Rooseveltova 472/79, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČ: 75154803, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 



 - 33 - 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu 2 usnesení a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení a uložit Mgr. Jiřímu Zemánkovi, 
1. náměstku hejtmana, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci podepsat 

6. u k l á d á  zajistit finanční krytí žádosti o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.8. 
 

UR/38/47/2018 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 – 
vyhodnocení dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí – 
1. kolo 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s převodem finančních prostředků v rámci 1. a 2. kola 
Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018, v dotačním 
titulu 1 Podpora sportovních akcí dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu 
Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018, do dotačního 
titulu 1 Podpora sportovních akcí, ve výši 6 000 000,- Kč (2. kolo), dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení převodu finančních 
prostředků v rámci 1. a 2. kola Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 
2 usnesení    

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 
usnesením č. UZ/6/37/2017, za podmínky dle bodu 4 usnesení 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 
 
 



 - 34 - 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1 dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, a to za 
podmínky schválení převodu finančních prostředků v rámci 1. a 2. kola 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení    

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 
v titulu 1 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017, za podmínky dle bodu 9 usnesení 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3, 9 a 10 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převod finančních prostředků v rámci 1. a 2. kola, schválit poskytnutí 
dotací příjemcům dle bodu 9 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv dle bodu 10 usnesení, uložit Mgr. Františkovi Jurovi, náměstkovi 
hejtmana, smlouvy podepsat a schválit navýšení finančních prostředků 
v dotačním programu Program na podporu sportu v Olomouckém 
kraji v roce 2018, do dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí, ve výši 
6 000 000,- Kč (2. kolo) 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/38/48/2018 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 
a sportu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 3 s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům dle důvodové zprávy a dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle bodu 4 usnesení 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 a 5 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 



 - 35 - 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti žadatele dle bodu 3 usnesení, schválit poskytnutí dotací 
příjemcům dle bodu 4 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace dle bodu 5 usnesení a uložit Mgr. Františku Jurovi, 
náměstku hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/38/49/2018 Personální záležitosti v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobních příplatků ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury s účinností od 
1. 4. 2018, dle bodů A) a B) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

4. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení a složení výběrové komise na 
obsazení pracovního místa ředitele/ky Muzea a galerie v Prostějově, 
příspěvkové organizace, dle bodu C) upravené důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení výběrového řízení a jmenování 
výběrové komise dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/38/50/2018 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2018 – 
vyhodnocení 1. kola 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s převodem finančních prostředků v rámci 1. a 2. kola 
Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2018 dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2018 o částku 4 800 000 Kč (2. kolo), dle důvodové 
zprávy 
 



 - 36 - 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, a to za podmínky schválení převodu finančních prostředků v rámci 
1. a 2. kola Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení  

5. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem, vedených pod poř. č. 80, 115, 
116, 143, 145, 155, 156, 157, 303, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2018 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv – vzor č. 1 – 
10, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/50/2017 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 6 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

8. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  vyřazení žádostí pro nesplnění pravidel dotačního 
programu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, vedených pod poř. č. 23, 129, 406, 
a neplatnou žádost žadatele Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 
Soběchleby 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2018, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to 
za podmínky schválení převodu finančních prostředků v rámci 1. a 2. kola 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení    

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
v Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2018, jejíchž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv – vzor č. 1–10, schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením 
č. UZ/8/50/2017 za podmínky dle bodu 10 usnesení 

12. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů o dotace, vedených pod poř. 
č. 67, 106, 127, 190, 195, 226, 231, 286, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

13. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů o dotace, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, vedených pod poř. č. 16, 36, 48, 77, 
90, 97, 148, 326, 356, 409 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

14. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 a bodu 10 až 13 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 
 
 



 - 37 - 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převod finančních prostředků v rámci 1. a 2. kola, schválit poskytnutí 
dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle bodu 
10 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 11 usnesení, 
uložit náměstkovi hejtmana Mgr. Františku Jurovi smlouvy podepsat, nevyhovět 
žádostem žadatelů o dotace, dle bodu 12 usnesení, nevyhovět žádostem 
žadatelů o dotace dle Přílohy č. 2, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje a schválit navýšení finančních prostředků v Programu 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2018 o částku 4 800 000 Kč 
(2. kolo) 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/38/51/2018 Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji 2018 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2018, dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji 
v roce 2018, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv – vzor č. 1–4, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/51/2017 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení  

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2018 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2018, jejichž výše 
přesahuje částku 200 000 Kč, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Programu na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2018, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv – vzor č. 1–4, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 usnesením 
č. UZ/8/51/2017 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 



 - 38 - 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací, jejichž výše přesahuje částku 200 000 Kč, 
příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv dle bodu 7 usnesení, uložit náměstkovi hejtmana Mgr. Františku Jurovi 
smlouvy podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/38/52/2018 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2018 – 
vyhodnocení dotačního titulu 1 Obnova kulturních památek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech v dotačním 
titulu č. 1 – Obnova kulturních památek v dotačním titulu dle Přílohy 
č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 – Obnova 
kulturních památek dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 – Obnova kulturních památek, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/8/41/2017 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů s bodovým ohodnocením 0 dle 
Přílohy č. 2 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v Programu památkové 
péče v Olomouckém kraji 2018, dotačním titulu 1 Obnova kulturních památek 
o částku 100 000 Kč dle upravené důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů dle Přílohy 
č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 – Obnova 
kulturních památek dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 8 a 9 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
b) schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
c) uložit Mgr. Františku Jurovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, 
podepsat veřejnoprávní smlouvy 
 



 - 39 - 

d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.6. 
 

UR/38/53/2018 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2018 – 
vyhodnocení dotačního titulu 2 Obnova staveb drobné 
architektury místního významu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech v dotačním 
titulu č. 2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu, dle Přílohy 
č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 318 251 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků z programu Památkové péče 2018, dotačního titulu 
č. 2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu do dotačního titulu 
č. 1 – Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 – Obnova 
staveb drobné architektury místního významu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 – Obnova staveb drobné architektury místního významu, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 12. 2018 usnesením č. UZ/8/41/2017 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 6 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

8. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů dle Přílohy 
č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 – Obnova 
staveb drobné architektury místního významu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 8 a 9 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
b) schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
 



 - 40 - 

c) uložit Mgr. Františku Jurovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, 
podepsat veřejnoprávní smlouvy 
d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.7. 
 

UR/38/54/2018 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2018 – 
vyhodnocení dotačního titulu 3 Obnova nemovitostí, které 
nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech v dotačním 
titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících 
se na území památkových rezervací a památkových zón v dotačním titulu dle 
Přílohy č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 509 580 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků z Programu Památkové péče 2018, dotačního titulu 
č. 3 Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou nacházejících se na 
území památkových zón a památkových rezervací a památkových zón do 
dotačního titulu č. 1 – Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 3 – Obnova 
nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2018 
usnesením č. UZ/8/41/2017 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 6 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

8. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů s bodovým ohodnocením 0 dle 
Přílohy č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů dle Přílohy 
č. 3 s odůvodněním dle důvodové zprávy 
 



 - 41 - 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 3 – Obnova 
nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 9 a 10 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
b) schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
c) uložit Mgr. Františku Jurovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, 
podepsat veřejnoprávní smlouvy 
d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.8. 
 

UR/38/55/2018 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – pravidla 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  změnu rozsahu a názvu dotačního programu dle 
důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2018, dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zpracovat a předložit materiály k vyhlášení dotačního programu 
Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2018, dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.9. 
 

UR/38/56/2018 Program na veřejně prospěšné činnosti v oblasti sportu – 
provoz a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – pravidla 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  změnu rozsahu a názvu dotačního programu dle 
důvodové zprávy 



 - 42 - 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018, dle 
důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zpracovat a předložit materiály k vyhlášení dotačního programu 
Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba  
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018, dle 
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.10. 
 

UR/38/57/2018 Výstavy k oslavám 100 let české státnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci výstavních projektů Vlastivědného muzea v Olomouci 
dle bodu A) a B) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků Vlastivědnému muzeu 
v Olomouci dle bodu A) a B) důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.11. 
 

UR/38/58/2018 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí individuální dotace ve výši 
20 955,- Kč žadatelky Ivy Frančákové na projekt „Lázeňský program REHA 
KLIM JUNIOR + LOGOPEDIE“, dle důvodové zprávy s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/38/59/2018 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly pro dotační program Olomouckého kraje Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2018, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 
důvodové zprávy 



 - 43 - 

3. u k l á d á  předložit pravidla pro dotační program dle bodu 2 usnesení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla pro dotační program Olomouckého kraje Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2018 a uložit Mgr. Daliboru Horákovi, 
3. náměstkovi hejtmana, vyhlásit tento dotační program 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 24. 9. 2018, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/38/60/2018 Dotační program pro sociální oblast 2018 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v Dotačním programu pro 
sociální oblast 2018 do dotačního titulu č. 3 Podpora prorodinných aktivit ve 
výši 1 500 000 Kč a do dotačního titulu č. 4 Podpora aktivit směřujících 
k sociálnímu začleňování ve výši 1 418 577 Kč 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovými čísly 1, 5, 6, 11 a 13 na účel a ve výši dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy na účel a ve výši dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

5. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 63 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v dotačním titulu č. 1 Podpora prevence kriminality do 
dotačního titulu č. 3 Podpora prorodinných aktivit, dle důvodové zprávy 

6. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 8 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v dotačním titulu č. 2 Podpora integrace romských 
komunit do dotačního titulu č. 4 Podpora aktivit směřujících k sociálnímu 
začleňování, dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  provést převod finančních prostředků dle bodu 5 a 6 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

8. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  pod pořadovým číslem 18 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje s příjemci dle bodů 3 a 4 usnesení, ve znění vzorových  
 



 - 44 - 

veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK č. UZ/6/37/2017 ze dne 
18. 9. 2017 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 9 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

11. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovými čísly 2–4, 7–10, 14–17 na účel a ve výši dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

12. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy – návrh 2 

13. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
na účel a ve výši dle upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy – návrh 2 

14. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemci pod pořadovým číslem 12 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy, příjemci pod 
pořadovým číslem 24 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy s odůvodněním dle 
důvodové zprávy a příjemcům pod pořadovým číslem 8, 12, 17, 21, 32, 
33 a 38 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

15. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotací, dle bodu 11, 
12 a 13 usnesení, ve znění veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
ZOK č. UZ/6/37/2017 ze dne 18. 9. 2017 

16. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 11–15 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům na účel 
a ve výši dle bodů 11–13 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
s uvedenými příjemci, uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého 
kraje, podepsat veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci, nevyhovět 
žádostem o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 
14 usnesení a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/38/61/2018 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Olomouckého kraje –  
 



 - 45 - 

pobočný spolek, Jeremenkova 1191, 779 00 Olomouc, IČ: 04577850, na účel 
a ve výši dle části A) důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
Středisko rané péče SPRP, pobočka Olomouc, Střední novosadská 356, 
779 00 Olomouc, IČ: 75095009, na účel a ve výši dle části B) důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotací, dle bodu 2 a 3 usnesení, ve 
znění veřejnoprávních smluv uvedených v přílohách č. 1 a 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 3 a 4 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům na účel 
a ve výši dle bodu 2 a 3 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení, uložit 
Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat veřejnoprávní 
smlouvy dle bodu 4 usnesení, a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění 
změn veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů, schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/38/62/2018 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu platu ředitelce příspěvkové organizace, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 16. 4. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/38/63/2018 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 



 - 46 - 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatku ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Javorník dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
v sociální oblasti k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v sociální oblasti 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.4. 
 

UR/38/64/2018 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy 

3. r o z h o d u j e  o svěření movitého majetku do hospodaření příspěvkovým 
organizacím Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/38/65/2018 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Bezbariérovost školy a pořízení strojů 
pro zajištění výuky oborů Strojírenství, Elektrotechnika, Průmyslový 
a Interiérový design (Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ – vybavení učeben, část 1. Programovací panely 
pro výuku CNC výsledné pořadí účastníků: 
1.  ITAX PRECISION s. r. o., se sídlem Bouřilova 1102/2, Černý Most, Praha, 
PSČ 198 00, IČ: 25062760, nabídková cena 1 229 460,00 Kč bez DPH 
2.  EMCO Intos s. r. o., se sídlem Hořovice, Pod nádražím 853, PSČ 268 01, 
IČ: 43763162, nabídková cena 1 253 508, 00 Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
„Bezbariérovost školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů Strojírenství, 
Elektrotechnika, Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ – vybavení učeben, 
část 1., Programovací panely pro výuku CNC, podané účastníkem ITAX  
 



 - 47 - 

PRECISION s. r. o., se sídlem Bouřilova 1102/2, Černý Most, Praha, 
PSČ 198 00, IČ: 25062760, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Bezbariérovost školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů Strojírenství, 
Elektrotechnika, Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná škola 
a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ – vybavení učeben, 
část 1. Programovací panely pro výuku CNC“, mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem, dle bodu 3 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Bezbariérovost 
školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů Strojírenství, Elektrotechnika, 
Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ – vybavení učeben, část 4., Virtuální 
svařovací trenažér, podané účastníkem HELAGO-CZ, s. r. o., se sídlem 
Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, Hradec Králové, PSČ 500 03, 
IČ: 25963961, s nabídkovou cenou 209 770,00 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Bezbariérovost školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů Strojírenství, 
Elektrotechnika, Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná škola 
a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ – vybavení učeben, 
část 4., Virtuální svařovací trenažér“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 5 usnesení a dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

7. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Bezbariérovost 
školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů Strojírenství, Elektrotechnika, 
Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ – vybavení učeben, část 6. 3D tiskárna, 
podané účastníkem MCAE Systems, s. r. o., se sídlem Knínická 1771/6, Kuřim, 
PSČ 664 34, IČ: 60755431, s nabídkovou cenou 74 200,00 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Bezbariérovost školy a pořízení strojů pro zajištění výuky oborů Strojírenství, 
Elektrotechnika, Průmyslový a Interiérový design (Vyšší odborná škola 
a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1)“ – vybavení učeben, 
část 6. 3D tiskárna, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 
7 usnesení a dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

9. r o z h o d u j e  o zrušení části „B“ – Dodávka transportních nosítek veřejné 
zakázky „Zdravotnická záchranná služba OK – Nákup transportních nosítek, 
dle důvodové zprávy 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 6 a 8 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 



 - 48 - 

UR/38/66/2018 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Střední průmyslová 
škola, Přerov, Havlíčkova 2 - Výměna elektrorozvodů“ 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky veřejné zakázky „Zdravotnická 
záchranná služba OK - Nákup transportních nosítek“ 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek a hodnotící 
komise pro zakázku dle bodu 2 usnesení 

5. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje do komise pro otevírání obálek 
a hodnotící komise pro zakázku dle bodu 3 usnesení 

6. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 a 3 usnesení 

7. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 7. 5. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/38/67/2018 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek – 
DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Nákup CNC dřevoobráběcího centra“ 
b) „Vlastivědné muzeum v Olomouci - rekonstrukce krovů v budově VMO 
a oprava římsy nad parkánem“ 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek a hodnotících 
komisí pro zakázky dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení 

4. s c h v a l u j e  uveřejnění předběžného oznámení veřejné zakázky 
Projektová dokumentace: „Vědecká knihovna v Olomouci - stavební úpravy 
objektu Červeného kostela“ 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení a bodu  
4 usnesení 

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 písm. 
a) a b) usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 7. 5. 2018 

 
 



 - 49 - 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2.1. 
 

UR/38/68/2018 JANUS spol. s r.o. – dohoda o narovnání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  řešení situace v souvislosti s realizací smlouvy se společností 
JANUS spol. s r.o., na pronájem reprografické techniky a poskytování 
servisních služeb pro Olomoucký kraj dohodou, tedy uhrazením doplatku ve 
výši požadované společností JANUS spol. s r.o., za období 03/2015 – 01/2018, 
dle varianty č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  připravit realizaci dle bodu 2 usnesení a jednat o podmínkách 
a obsahu dodatku ke stávající smlouvě na období do jejího skončení 

O: vedoucí odboru informačních technologií 
T: 21. 5. 2018 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/38/69/2018 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále 
v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu a prominutím 
penále v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu B – C 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné výši, 
uloženého za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/38/70/2018 Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o vyřizování petic a stížností za rok 2017 



 - 50 - 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.2. 
 

UR/38/71/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/38/72/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 4. 2018 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 19.2. 
 

UR/38/73/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 10 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a. s., dle Přílohy č. 1 



 - 51 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 10 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a. s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 4. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru s Komerční bankou, a. s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 19.3. 
 

UR/38/74/2018 Dodatky k úvěrovým smlouvám s Komerční bankou, a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
a dodatkům ke smlouvám o úvěrech mezi Olomouckým krajem a Komerční 
bankou, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle 
Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) schválit dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru a dodatky ke smlouvám 
o úvěrech mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a. s., se sídlem 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2 usnesení 
b) pověřit Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků 
smlouvy o revolvingovém úvěru a smlouvám o úvěrech 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 19.4. 
 

UR/38/75/2018 Různé – Návrh programu, času a místa konání 10. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 4. 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s t a n o v u j e   

a) termín konání 10. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 
23. 4. 2018 v 10:00 hodin 

b) místo konání 10. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 



 - 52 - 

3. u k l á d á  předložit upravený návrh programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 4. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 23. 4. 2018 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 20.1. 
 
 

   

V Olomouci dne 26. 3. 2018 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


